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Valtuutettu Johanna Häggman luki allekirjoittamansa 
koulutuspaikkojen turvaamista seutukunnalla koskeneen seuraavan 
valtuustoaloitteen: 
 
”Koulutuspaikat turvattava seutukunnalla 
 
Forssan kaupungin, päättäjien ja virkajohdon on terästäydyttävä 
edunvalvonnassa. Seudun elinkeinopoliittisessa ohjelmassa Forssa 
on koulutuksen vastuukunta. Tavoitteena varmistaa osaavan 
työvoiman saatavuus elinkeinoelämälle tukemalla koulutuksen 
järjestäjien toimintaedellytyksiä seudulla. Ei tule unohtaa minkään 
työllistävän tahon tarvetta koulutetusta henkilöstöstä. On tehtävä 
vahvasti työtä ja edunvalvontaa, että seudulla on jatkossakin 
yritysten ja muiden työnantajien tarpeeseen riittävästi koulutettua 
henkilöstöä.  
 
Forssan kaupungin tulee pyrkiä vaikuttamaan niin, että HAMK:n 
Kestävän kehityksen päiväryhmän koulutuslinja Forssassa ja 
HAMI:n koulutus Mustialassa jatkuu. Niitä ei tule keskittää 
Hämeenlinnaan. HAMI:n Evon ja Mustialan kampusten toimintojen 
siirtäminen ammattiopiston oppimisympäristöihin ja koulutusvastuun 
siirtäminen entistä enemmän työnantajien suuntaan ei palvele 
ketään. HAMI on Hämeen ammattikorkeakoulun tytäryhtiö, joten ei 
voi välttyä myöskään uhkakuvalta, että jollain aikajänteellä myös 
HAMK:n toiminta Mustialassa on uhattuna. On tehtävä vahvaa 
edunvalvontaa etupainotteisesti Forssan seudun edun vuoksi. 
Näiden lisäksi tarvitaan myös uusia koulutuslinjoja. 
 
Varhaiskasvatuksen henkilöstörakennetta koskevan mitoituksen 
muutos tulee voimaan vuonna 2030. Silloin varhaiskasvatuksen 
opettajan tai sosionomin koulutus on löydyttävä henkilöstöstä 
kahdelta kolmasosalta, joista vähintään puolella on oltava 
varhaiskasvatuksen opettajan koulutus. Enää vain kolmasosalle 
riittää varhaiskasvatuksen lastenhoitajan pätevyys. 
 
Näin ollen vuonna 2030 varhaiskasvatuksessa työtä tekevien 
pätevyysvaatimukset kiristyvät. Kaupunki tarvitsee pätevää 
henkilöstöä varhaiskasvatukseen. Edellytämme, että Forssan 
kaupunki selvittää ja edistää mahdollisuuksia saada 
varhaiskasvatuksen sosionomilinja Forssaan. Lisäksi kaupungin 
tulee selvittää mahdollisuudet tukea nykyisen henkilöstön 
pätevöitymistä varhaiskasvatuksen sosionomeiksi, esimerkiksi 
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palkallisilla harjoitteluilla, jollakin määrällä palkallisia opintopäiviä / 
vuosi, päättötyön tekemiseen mahdollisuutta saada palkallista 
vapaata jne. 
 
Kannattaa myös huomioida, että HAMK käynnistää Forssassa 
syksyllä 2026 uuden yrittäjyyspainotteisen sosionomikoulutuksen 
vastauksena sote-alan muutoksiin. Tähän rinnalle on järkevää 
synergiaetuna yhdistää varhaiskasvatuksen sosionomiopinnot.” 
 
Valtuutettu Johanna Häggmanin lisäksi aloitteessa olivat mukana 
valtuutetut Sirkka-Liisa Anttila, Eero Hirvikoski, Seppo Kolunen, Matti 
Lehtinen, Teresa Norri ja Irmeli Vinnikainen sekä varavaltuutettu 
Jaak Viitso. 
 

Käsittely Tero Ahtola, Otto Eriksson, Kati Kaasalainen ja Jarmo Pynnönen 
poistuivat kokouksesta tämän pykälän käsittelyn aikana klo 19.43. 
 

Päätös Valtuusto lähetti aloitteen kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi. 
 
 
 

KH 17.11.2025 § 346    
    

 
Esittelijä Kaupunginjohtaja Kesäniemi Jari, p. 03 4141 5260 

 
Päätösehdotus Kaupunginhallitus päättää lähettää aloitteen keskushallinnolle 

valmisteltavaksi. 
 

Päätös Kaupunginhallitus hyväksyi ehdotuksen. 
 

 
 


